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Pensiones y jul

Otras prestaciones

Tipo de Sistema
Prestacion laboral o Fondo general para trabajadores del estado o municipio
Beneficio definido, Contribucién definida o Mixto

Poblacién afiliada
Plazas

Edad maxima

Edad minima

Edad promedio
Pensionados y Jubilados

Edad maxima

Edad minima

Edad promedio
Beneficiarios
Promedio de afios de servicio (trabajadores activos)
Aportacién individual al plan de pension como % del salario
Aportacién del ente publico al plan de pension como % del salario
Crecimiento esperado de los pensionados y jubilados (como %)
Crecimiento esperado de los activos (como %)
Edad de Jubilacion o Pension
Esperanza de vida

Ingresos del Fondo
Ingresos Anuales al Fondo de Pensiones

Némina anual

Activos

Pensionados y Jubilados

Beneficiarios de Pensionados y Jubilados

Monto mensual por pensién
Maximo

Minimo

Promedio

Monto de la reserva

Valor presente de las obligaciones
Pensiones y Jubilaciones en curso de pago
Generacion actual

Generaciones futuras

Valor presente de las contribuciones asociadas a los sueldos futuros de cotizacién
2.00%

Generacion actual

Generaciones futuras

Valor presente de aportaciones futuras
Generacion actual

Generaciones futuras

Otros Ingresos

Déficit/superavit actuarial
Generacién actual
Generaciones futuras

Periodo de suficiencia
Ano de descapitalizacion
Tasa de rendimiento

Estudio actuarial
Afio de elaboracion del estudio actuarial

Empresa que elabor¢ el estudio actuarial

Prestacion Laboral
Beneficio Definido

5,833
85
19

583
93

Ul

12.04
0.00%
0.00%
30.15%
1.0107%

62.20

19.81

93,734,703.26

1,047,622,289.62
111,106,850.29
0.00

70,718.83
749143
15,881.48

1,731,365,821.73

1,191,806,092.69
4,120,994,700.56
2,339,649,633.60

461,411,196.73
737,055,609.40

397,713,511.73
737,055,609.40
0.00

(2,722,310,263.06)
(865,538,414.80)

2035
2.00%

2025
Valuaciones Actuariales
del Norte, S. C.

Prestacion Laboral
Beneficio Definido

2025
Valuaciones Actuariales
del Norte, S. C.

Prestacion Laboral
Beneficio Definido

2025
Valuaciones Actuariales del
Norte, S. C.

Prestacion Laboral
Beneficio Definido

12.04
0.00%
0.00%
NA
1.0107%
0.00
0.00

93,734,703.26

1,047,622,289.62
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
1,626,691,009.88
4,059,902,937.82

141,276,414.23
1,278,983,908.95

121,773,245.27
1,278,983,908.95
0.00

(1,363,641,350.39)
(1,501,935,119.93)

2035
2.00%

2025
Valuaciones Actuariales del

Norte, S. C.

Prestacion Laboral
Beneficio Definido

5,833

12.04
0.00
0.00

130.83%

1.0107%
62.20
19.81

93,734,703.26

1,047,622,289.62
111,106,850.29
0.00

70,718.83
749143
15,881.48

1,731,365,821.73

1,191,806,092.69
5,747,685,710.44
6,399,552,571.42

602,687,610.95
2,016,039,518.35

519,486,757.00
2,016,039,518.35
0.00

(4,085,951,613.45)
(2,367,473,534.73)

2035
2.00%

2025

Valuaciones Actuariales del Norte, S. C.




