Universidad Autónoma del Estado de Hidalgo

Informe sobre Estudios Actuariales - LDF

	Pensiones y jubilaciones	Salud	Riesgos de trabajo	Invalidez y vida	Otras prestaciones sociales	Total
Tipo de Sistema		1			Sociales	
Prestación laboral o Fondo general para trabajadores del estado o municipio	Prestación Laboral		Prestación Laboral	Prestación Laboral	Prestación Laboral	Prestación Laboral
Beneficio definido, Contribución definida o Mixto	Beneficio Definido		Beneficio Definido	Beneficio Definido	Beneficio Definido	Beneficio Definido
Población afiliada						
Plazas	5,833				5,833	5,833
Edad máxima	85				85	85
Edad mínima	19				19	19
Edad promedio	44				44	44
Pensionados y Jubilados	583				0	583
Edad máxima	93				0	93
Edad mínima	59				0	59
Edad promedio	71				0	71
Beneficiarios						
Promedio de años de servicio (trabajadores activos)	12.04				12.04	12.04
Aportación individual al plan de pensión como % del salario	0.00%				0.00%	0.00
Aportación del ente público al plan de pensión como % del salario	0.00%				0.00%	0.00
Crecimiento esperado de los pensionados y jubilados (como %)	30.15%				NA	130.83%
Crecimiento esperado de los activos (como %)	1.0107%				1.0107%	1.0107%
Edad de Jubilación o Pensión	62.20				0.00	62.20
Esperanza de vida	19.81				0.00	19.81
Ingresos del Fondo						
Ingresos Anuales al Fondo de Pensiones	93,734,703.26				93,734,703.26	93,734,703.26
Nómina anual						
Activos	1,047,622,289.62				1,047,622,289.62	1,047,622,289.62
Pensionados y Jubilados	111,106,850.29				0.00	111,106,850.29
Beneficiarios de Pensionados y Jubilados	0.00				0.00	0.00
Monto mensual por pensión						
Máximo	70,718.83				0.00	70,718.83
Mínimo	7,491.43				0.00	7,491.43
Promedio	15,881.48				0.00	15,881.48
Monto de la reserva	1,731,365,821.73					1,731,365,821.73
Valor presente de las obligaciones						
Pensiones y Jubilaciones en curso de pago	1,191,806,092.69				0.00	1,191,806,092.69
Generación actual	4,120,994,700.56				1,626,691,009.88	5,747,685,710.44
Generaciones futuras	2,339,649,633.60				4,059,902,937.82	6,399,552,571.42
Valor presente de las contribuciones asociadas a los sueldos futuros de cotización						
2.00%						
Generación actual	461,411,196.73				141,276,414.23	602,687,610.95
Generaciones futuras	737,055,609.40				1,278,983,908.95	2,016,039,518.35
Valor presente de aportaciones futuras						
Generación actual	397,713,511.73				121,773,245.27	519,486,757.00
Generaciones futuras	737,055,609.40				1,278,983,908.95	2,016,039,518.35
Otros Ingresos	0.00				0.00	0.00
Déficit/superávit actuarial						
Generación actual	(2,722,310,263.06)				(1,363,641,350.39)	(4,085,951,613.45
Generaciones futuras	(865,538,414.80)				(1,501,935,119.93)	(2,367,473,534.73)
Periodo de suficiencia	0					
Año de descapitalización	2035				2035	2035
Tasa de rendimiento	2.00%				2.00%	2.00%
Estudio actuarial	0					
Año de elaboración del estudio actuarial	2025		2025	2025	2025	2025
Empresa que elaboró el estudio actuarial	Valuaciones Actuariales		Valuaciones Actuariales	Valuaciones Actuariales del	Valuaciones Actuariales del	Valuaciones Actuariales del Norte, S. C.
	del Norte, S. C.		del Norte, S. C.	Norte, S. C.	Norte, S. C.	I